
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

08 мая 2024 года                       с. Вольно-Надеждинское                                           № 218 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального  района  от 15.11.2019 № 636 «Об утверждении Положения о 

проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

муниципальными служащими, замещающими указанные должности, 

достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при 

поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными 

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или  

об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции» 
 
 

Руководствуясь постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 

года № 49-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные 

должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при 

поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции», Уставом Надеждинского муниципального  района, на 

основании протеста прокуратуры Надеждинского муниципального  района  от 

25.03.2024 №  7-2-2024, администрация Надеждинского муниципального района   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных   



гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и 

полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную 

службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного 

постановлением администрации Надеждинского муниципального  района  от 

15.11.2019 года № 636 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и 

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные 

должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при 

поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» (в редакции  постановлений администрации 

Надеждинского муниципального  района  02.11.2020 года № 526, от 21.12.2020 года     

№ 636, от 25.01.2021 № 46,от 22.03.2021 № 165, от  16.06.2021 № 312), следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить абзацы второй, третий пункта 9 после слова «направляются» 

словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в 

области противодействия коррупции "Посейдон»)»; 

1.2. В пункте 10: 

дополнить абзац пятый после слов «в установленном порядке» словами «(в том 

числе с использованием государственной информационной системы в области 

противодействия коррупции «Посейдон»)»; 

дополнить абзац седьмой после слов «осуществлять анализ» словами «(в том 

числе с использованием государственной информационной системы в области 

противодействия коррупции «Посейдон»)»; 

1.3. Дополнить подпунктами 19.1, 19.2 следующего содержания: 

«19.1. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», доклад о 



невозможности привлечения лица, в отношении которого проводилась проверка, к 

ответственности за совершение коррупционного правонарушения, доклад о 

невозможности завершения проверки в отношении указанного проверяемого лица 

представляются лицу, принявшему решение о проведении проверки, не позднее дня, 

следующего за днем увольнения муниципального служащего, в отношении которого 

проводилась или проводится проверка. В случае если этот день приходится на день, 

признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации выходным 

или нерабочим праздничным днем, доклады, указанные в первом предложении 

настоящего подпункта, представляются не позднее следующего за ним рабочего дня. 

19.2. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона           

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», материалы, 

полученные после завершения проверки и в ходе ее осуществления, в трехдневный 

срок после увольнения муниципального служащего направляются лицом, принявшим 

решение о проведении проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.». 

  2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района            М.О. Якимов  

 


